
O zasadach bezpieczeństwa w innowacyjnych
platformach komunikacji
"[...]  Wykorzystanie innowacyjnych platform komunikacji  do wymiany informacji  i  publikowania
komunikatów o zagrożeniach, zdarzeniach, a także podstawowych zasadach bezpieczeństwa jest
obecnie jednym z najskuteczniejszych narzędzi docierania do społeczeństwa. Administrowane przez
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi czy Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi
strony na portalach społecznościowych Facebook oraz Twitter cieszą się dużą popularnością, a
zamieszczane informacje trafiają do szerokiego grona odbiorców. Dostępne są pod następującymi
adresami:

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi:●

https://pl-pl.facebook.com/zarzadzaniekryzysowe,
https://twitter.com/WCZK_lodzkie;

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi:●

https://www.facebook.com/policja.lodzkie
https://twitter.com/policja_lodzka

Kolejnym narzędziem wykorzystywanym w  dziedzinie  szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa  są
aplikacje  na urządzenia  mobilne.  Regionalny System Ostrzegania,  dostępny pod adresem  
https://play.google.com/store/apps/details?id=mswia.rso&hl=pl  jest  usługą  informowania
społeczeństwa o zagrożeniach poprzez udostępnianie komunikatów (powiadomień i ostrzeżeń) o
charakterze  ogólnym,  meteorologicznym,  hydrologicznym i  drogowym.  W aplikacji  RSO można
korzystać także z bogatej biblioteki poradników postępowania w sytuacjach kryzysowych lub w
obliczu zagrożenia.

Istotnym  narzędziem  zarówno  w  obszarze  bezpieczeństwa  publicznego  jak  i  zarządzania
kryzysowego jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Przy jej użyciu można dokonywać
zgłoszeń  o  zagrożeniach  poprzez  wybranie  kategorii  zgłoszenia,  wskazanie  na  mapie  miejsca,
którego dotyczy zgłoszenie, następnie podanie szczegółów zagrożenia. Każde zgłoszenie skutkuje
odpowiednią reakcją Policji. Należy jednak pamiętać, że niniejsza platforma nie służy do zgłaszania
potrzeby pilnej interwencji Policji. W takich przypadkach należy korzystać z numeru alarmowego
112.

Korzystanie  z  platformy  możliwe  jest   za  pośrednictwem  strony  internetowej:
https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html oraz aplikacji na urządzenia mobilne pn.
Geoportal Mobile [...]".
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